
 

 

 
 

     
RESOLUCION N° 025-2023-DG-JNJ 
 
San Isidro, 18 de abril de 2023 

 
VISTOS:  
 
Los Memorandos Nºs 1609-2022-DPD/JNJ y 100-

2023-DPD/JNJ de la Dirección de Procedimientos Disciplinarios, y los Informes Nºs 
539 y 547-2023-URH-OAF/JNJ de la Unidad de Recursos Humanos, sobre 
actualización del perfil de Técnico A de dicha dirección; y,  

  
CONSIDERANDO:  
 
Mediante Resolución Nº 032-2021-P-JNJ se aprobó el 

Manual de Perfiles de Puestos – MPP de la Junta Nacional de Justicia, el mismo que 
contiene como anexo los puestos ocupados por el personal bajo el régimen laboral del 
Decreto Legislativo N° 728; 

 
Mediante Resolución N° 038-2022-DG-JNJ, se aprobó 

incorporar en el referido anexo, entre otros, el del perfil de puesto de Técnico A de la 
Dirección de Procedimientos Disciplinarios, así como se dejó sin efecto el anterior 
perfil de este puesto; 

 
La Dirección de Procedimientos Disciplinarios solicita 

la actualización del perfil de Técnico A con la finalidad de que contenga requisitos y 
exigencias concordantes con las funciones de la referida dirección; 

 
La Unidad de Recursos Humanos ha evaluado la 

propuesta de actualización del perfil de Técnico A de la Dirección de Procedimientos 
Disciplinarios, encontrando que se ajusta a lo dispuesto en la Directiva N° 001-2022-
SERVIR/GDSRH – “Elaboración y Aprobación de Perfiles en el Sector Público”, 
aprobada mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 0027-2023-SERVIR-PE; 

 
De acuerdo con la definición contenida en el numeral 

5.1 de la Directiva el titular de la entidad es la máxima autoridad administrativa de la 
institución, que en el caso de la Junta Nacional de Justicia es la Dirección General, 

conforme lo dispone el artículo 16° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Junta Nacional de Justicia, aprobado mediante Resolución Nº 020-2020-P-JNJ, por lo 
que le corresponde emitir el acto administrativo respectivo; 

 
De conformidad con la Directiva N° 001-2022-

SERVIR/GDSRH, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 0027-2023-
SERVIR/PE, en el artículo 16 del Reglamento de Organización y Funciones aprobado 

por Resolución N° 020-2020-P-JNJ, y con el visado de las Oficinas de Administración y 
Finanzas, y de Asesoría Jurídica; 



 
 
 

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Actualizar el perfil del puesto de Técnico A 

de la Dirección de Procedimientos Disciplinarios de la Junta Nacional de Justicia, 
contenido en el Anexo de Perfiles de Puestos bajo el régimen laboral del Decreto 
Legislativo Nº 728, aprobado conjuntamente con el Manual de Perfiles de Puesto 
mediante Resolución Nº 032-2021-P-JNJ, que se adjunta y forma parte integrante de 
la presente resolución.  

 
Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Administración y 

Finanzas la remisión de la presente resolución a la Gerencia de Desarrollo del Sistema 
de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR. 

 
Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 

resolución en el portal de transparencia de la página electrónica y en el portal 
institucional de la Junta Nacional de Justicia (www.gob.pe/jnj).  

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
BETTY LILIANA MARRUJO ASTETE 

   Directora General 
Junta Nacional de Justicia 






		2023-04-18T12:25:48-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2023-04-18T12:25:57-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2023-04-18T17:12:31-0500
	MOLINA AYALA Maricruz FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2023-04-18T17:12:39-0500
	MOLINA AYALA Maricruz FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2023-04-18T18:21:41-0500
	MARRUJO ASTETE Betty Liliana FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento




